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$3,328,765.001000 SERVICIOS PERSONALES $3,328,765.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,328,765.00$0.00

$1,051,893.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,051,893.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,051,893.00$0.00

$1,051,893.001130   Sueldos base al personal permanente $1,051,893.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,051,893.00$0.00

$1,051,893.001131   Sueldos base al personal permanente $1,051,893.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,051,893.00$0.00

$42,000.001200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $42,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,000.00$0.00

$42,000.001210   Honorarios asimilables a salarios $42,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,000.00$0.00

$42,000.001211   Honorarios asimilables a salarios $42,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,000.00$0.00

$625,341.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $625,341.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $625,341.00$0.00

$71,049.001310   Primas por años de servicios efectivos prestados $71,049.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,049.00$0.00

$71,049.001311   Primas por años de servicios efectivos prestados $71,049.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,049.00$0.00

$554,292.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $554,292.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $554,292.00$0.00

$554,292.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $554,292.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $554,292.00$0.00

$238,278.001400 SEGURIDAD SOCIAL $238,278.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $238,278.00$0.00

$159,306.001410   Aportaciones de seguridad social $159,306.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $159,306.00$0.00

$159,306.001411   Aportaciones de seguridad social $159,306.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $159,306.00$0.00

$52,596.001420   Aportaciones a fondos de vivienda $52,596.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,596.00$0.00

$52,596.001421   Aportaciones a fondos de vivienda $52,596.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,596.00$0.00

$17,937.001430   Aportaciones al sistema para el retiro $17,937.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,937.00$0.00

$17,937.001431   Aportaciones al sistema para el retiro $17,937.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,937.00$0.00

$8,439.001440   Aportaciones para seguros $8,439.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,439.00$0.00

$8,439.001441   Aportaciones para seguros $8,439.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,439.00$0.00

$1,371,253.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,371,253.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,371,253.00$0.00

$1,371,253.001540   Prestaciones contractuales $1,371,253.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,371,253.00$0.00

$1,371,253.001541   Prestaciones contractuales $1,371,253.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,371,253.00$0.00

$31,215.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $47,254.64 $11,265.00 $11,265.00 $11,265.00 $11,265.00 $35,989.64$16,039.64

$12,210.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $22,055.44 $1,361.99 $1,361.99 $1,361.99 $1,361.99 $20,693.45$9,845.44

$1,700.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,700.00 $897.99 $897.99 $897.99 $897.99 $802.01$0.00

$1,700.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,700.00 $897.99 $897.99 $897.99 $897.99 $802.01$0.00

$5,398.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $5,398.00 $464.00 $464.00 $464.00 $464.00 $4,934.00$0.00

$5,398.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $5,398.00 $464.00 $464.00 $464.00 $464.00 $4,934.00$0.00

$0.002150   Material impreso e información digital $9,845.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,845.44$9,845.44

$0.002151   Material impreso e información digital $9,845.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,845.44$9,845.44

$5,112.002160   Material de limpieza $5,112.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,112.00$0.00

$5,112.002161   Material de limpieza $5,112.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,112.00$0.00
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$0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $3,071.67 $1,515.01 $1,515.01 $1,515.01 $1,515.01 $1,556.66$3,071.67

$0.002210   Productos alimenticios para personas $3,071.67 $1,515.01 $1,515.01 $1,515.01 $1,515.01 $1,556.66$3,071.67

$0.002211   Productos alimenticios para personas $3,071.67 $1,515.01 $1,515.01 $1,515.01 $1,515.01 $1,556.66$3,071.67

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,966.81 $388.00 $388.00 $388.00 $388.00 $1,578.81$1,966.81

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $485.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $485.85$485.85

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $485.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $485.85$485.85

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $1,480.96 $388.00 $388.00 $388.00 $388.00 $1,092.96$1,480.96

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $1,480.96 $388.00 $388.00 $388.00 $388.00 $1,092.96$1,480.96

$17,822.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $17,822.00 $8,000.00 $8,000.00 $8,000.00 $8,000.00 $9,822.00$0.00

$17,822.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $17,822.00 $8,000.00 $8,000.00 $8,000.00 $8,000.00 $9,822.00$0.00

$17,822.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $17,822.00 $8,000.00 $8,000.00 $8,000.00 $8,000.00 $9,822.00$0.00

$1,183.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,338.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,338.72$1,155.72

$0.002910   Herramientas menores $255.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $255.00$255.00

$0.002911   Herramientas menores $255.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $255.00$255.00

$0.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $98.69 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98.69$98.69

$0.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $98.69 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98.69$98.69

$1,183.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $1,283.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,283.50$100.50

$1,183.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $1,283.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,283.50$100.50

$0.002990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $701.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $701.53$701.53

$0.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $701.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $701.53$701.53

$182,875.033000 SERVICIOS GENERALES $163,800.44 $7,574.17 $7,574.17 $7,574.17 $7,574.17 $156,226.27-$19,074.59

$128,734.033100 SERVICIOS BÁSICOS $89,547.85 $135.00 $135.00 $135.00 $135.00 $89,412.85-$39,186.18

$71,945.033110   Energía eléctrica $68,160.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68,160.53-$3,784.50

$71,945.033111   Energía eléctrica $68,160.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68,160.53-$3,784.50

$0.003120   Gas $315.54 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $315.54$315.54

$0.003121   Gas $315.54 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $315.54$315.54

$31,955.003130   Agua $2,698.81 $135.00 $135.00 $135.00 $135.00 $2,563.81-$29,256.19

$31,955.003131   Agua $2,698.81 $135.00 $135.00 $135.00 $135.00 $2,563.81-$29,256.19

$24,834.003140   Telefonía tradicional $18,372.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,372.97-$6,461.03

$24,834.003141   Telefonía tradicional $18,372.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,372.97-$6,461.03

$14,663.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $14,581.70 $1,334.00 $1,334.00 $1,334.00 $1,334.00 $13,247.70-$81.30

$10,200.003220   Arrendamiento de edificios $10,193.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,193.98-$6.02

$10,200.003221   Arrendamiento de edificios $10,193.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,193.98-$6.02

$4,463.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $4,387.72 $1,334.00 $1,334.00 $1,334.00 $1,334.00 $3,053.72-$75.28
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$4,463.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $4,387.72 $1,334.00 $1,334.00 $1,334.00 $1,334.00 $3,053.72-$75.28

$14,848.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $11,453.68 $2,472.86 $2,472.86 $2,472.86 $2,472.86 $8,980.82-$3,394.32

$14,848.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $10,125.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,125.09-$4,722.91

$14,848.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $10,125.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,125.09-$4,722.91

$0.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $710.31 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $710.31$710.31

$0.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $710.31 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $710.31$710.31

$0.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $618.28 $2,472.86 $2,472.86 $2,472.86 $2,472.86 -$1,854.58$618.28

$0.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $618.28 $2,472.86 $2,472.86 $2,472.86 $2,472.86 -$1,854.58$618.28

$3,690.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $12,212.69 $2,032.32 $2,032.32 $2,032.32 $2,032.32 $10,180.37$8,522.69

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $8,065.42 $2,032.32 $2,032.32 $2,032.32 $2,032.32 $6,033.10$8,065.42

$0.003411   Servicios financieros y bancarios $8,065.42 $2,032.32 $2,032.32 $2,032.32 $2,032.32 $6,033.10$8,065.42

$3,690.003450   Seguro de bienes patrimoniales $3,533.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,533.25-$156.75

$3,690.003451   Seguro de bienes patrimoniales $3,533.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,533.25-$156.75

$0.003470   Fletes y maniobras $614.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $614.02$614.02

$0.003471   Fletes y maniobras $614.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $614.02$614.02

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $19,317.52 $1,599.99 $1,599.99 $1,599.99 $1,599.99 $17,717.53$19,317.52

$0.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $4,358.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,358.87$4,358.87

$0.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $4,358.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,358.87$4,358.87

$0.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$1,528.03 $1,299.99 $1,299.99 $1,299.99 $1,299.99 $228.04$1,528.03

$0.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$1,528.03 $1,299.99 $1,299.99 $1,299.99 $1,299.99 $228.04$1,528.03

$0.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $860.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $860.43$860.43

$0.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $860.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $860.43$860.43

$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $10,532.72 $100.00 $100.00 $100.00 $100.00 $10,432.72$10,532.72

$0.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $10,532.72 $100.00 $100.00 $100.00 $100.00 $10,432.72$10,532.72

$0.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $112.50 $200.00 $200.00 $200.00 $200.00 -$87.50$112.50

$0.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $112.50 $200.00 $200.00 $200.00 $200.00 -$87.50$112.50

$0.003590   Servicios de jardinería y fumigación $1,924.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,924.97$1,924.97

$0.003591   Servicios de jardinería y fumigación $1,924.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,924.97$1,924.97

$0.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $541.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $541.03$541.03

$0.003630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $541.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $541.03$541.03

$0.003631   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $541.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $541.03$541.03

$13,540.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $13,540.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,540.00$0.00

$13,540.003750   Viáticos en el país $13,540.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,540.00$0.00

$13,540.003751   Viáticos en el país $13,540.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,540.00$0.00
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$7,400.003800 SERVICIOS OFICIALES $2,443.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,443.97-$4,956.03

$7,400.003820   Gastos de orden social y cultural $2,443.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,443.97-$4,956.03

$7,400.003821   Gastos de orden social y cultural $2,443.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,443.97-$4,956.03

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $162.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $162.00$162.00

$0.003920   Impuestos y derechos $162.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $162.00$162.00

$0.003921   Impuestos y derechos $162.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $162.00$162.00

$9,255,793.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $9,255,519.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,255,519.87-$273.13

$4,807,713.004100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $4,807,439.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,807,439.87-$273.13

$4,807,713.004140   Asignaciones presupuestarias a Órganos Autónomos $4,807,439.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,807,439.87-$273.13

$4,807,713.004141   Asignaciones presupuestarias a Órganos Autónomos $4,807,439.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,807,439.87-$273.13

$4,448,080.004400 AYUDAS SOCIALES $4,448,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,448,080.00$0.00

$4,448,080.004420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $4,448,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,448,080.00$0.00

$4,448,080.004421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $4,448,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,448,080.00$0.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $3,349.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,349.46$3,349.46

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $3,349.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,349.46$3,349.46

$0.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $3,349.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,349.46$3,349.46

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $3,349.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,349.46$3,349.46

$12,798,648.03  Total $12,798,689.41 $18,839.17 $18,839.17 $18,839.17 $18,839.17 $12,779,850.…$41.38
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